
 

Seite 1 von 2 

 

Liste von Dolmetscherinnen und Dolmetschern 

im Amtsbezirk der Botschaft Moskau 

 
 

Haftungsausschluss 
 
Die vorstehenden Angaben erfolgen aufgrund von Informationen, die der Botschaft zum 
Zeitpunkt der Abfassung vorlagen. Die Angaben erfolgen unverbindlich und ohne Gewähr. Der 
Auftraggeber hat für alle Kosten und Gebühren im Zusammenhang mit einem erteilten 
Dolmetsch- oder Übersetzungsauftrag selbst aufzukommen. 
 
Die Benennung der Dolmetscherinnen und Dolmetscher erfolgt in alphabetischer Reihenfolge. 
Die Angaben stammen von den DolmetscherInnen selbst und können durch die Botschaft/ das 
Generalkonsulat nicht garantiert werden. Es wird zudem kein Anspruch auf Vollständigkeit 
erhoben. 
 
 
Baum, Wiktor Alexandrowitsch  
Tel./Fax: 610-11-96  
Mob.: +7 916 685 12 24  
E-Mail: vbaum@mail.ru 
 
 
Chochljuschkin, Dmitri 
Deutsch-Russisch-Englisch 
Mob.: +7 903 753 25 51 
E-Mail: translation@bk.ru 
www.russian-translators.ru 
 
 
Firstow, Michael Sergejewitsch  
Mob.: +7 916 687 74 44  
E-Mail: mfirstov@mail.ru 
 
 
Goiny, Marina  
freiberuflich in der Russischen Föderation und den GUS-Staaten 
Mob.: +7 921 933 01 34  
E-Mail: marina.goiny@altalingua.ru 
 
 
Milenina, Olga   
Mob.: +7 926 826 33 32 
E-Mail: olenka@df.ru 
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Nowikow, Juri  
Tel. (priv.): + 7 499-943 08-10  
Mob.: +7 916 806 74 06  
E-Mail: juri52@mail.ru; 9430810@gmail.com 
 
 
Peregudov, Michael  
Mob.: +7 916 380 09 07  
E-Mail: m.peregudov@gmail.com 
 
 
Schirokow, Wladimir  
Mob.: +7 903 730 52 81  
E-Mail: v.shirokov@mail.ru 
 
 
Schtscherbakowa, Swetlana  
Dipl. Konferenzdolmetscherin  
Mob.: +7 909 686 18 18  
E-Mail: swetlana.sherbakowa@gmail.com 
 
 
Shtemberg, Aleksei 
Mob.: +7 903 627 39 64  
E-Mail: shtemberg@yandex.ru;  
Homepage: www.shtemberg.ru 
 
 
Solnzew, Wassili  
Member of National League of Translators  
Mob.: +7 909 691 47 47  
E-Mail: vsolntsev@yahoo.com 
Homepage: www.russian-translators.ru 
 
 
Tarasov, Vladimir  
Mob.: +7 926 153 93 22  
E-Mail: wmtarassow@gmail.com 
 
 
Weise, Michael S.  
Deutsch-Englisch-Russisch  
Mob.: +7 903 712 66 34  
E-Mail: michael.s.weise@gmail.com 
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